



Hanne Mathiasen præsenterer sin bog for læsehunden Indy og Risingskolens 600 elever. Foto: Kurt Rasmussen

Læsehund med hovedrolle

Læsehunden Indy er blevet hovedfiguren i en bog om læsehunde. Det blev fejret foran 600 elever på Risingskolen, hvor den siden efteråret har hjulpet flere elever med at læse.

UNDERVISNING

Kurt Rasmussen
kuras@uoo.dk

RISINGVEJ: I Risingskolens festsal har 600 elever taget plads og holder et vågent øje med læsehunden Indy, som bevæger sig overraskende roligt rundt på scenen.

Anledningen er, at Indy er blevet hovedfiguren i en bog om læsehunde, som netop er blevet udgivet.

Inspirerende hund

Siden efteråret har Indy hjulpet elever med læsevanskeligheder på skolen, og det har inspireret hundebogforfatteren Hanne Mathiasen til at skrive en bog om læsehunden, som slet og ret har fået navnet, Indy.

- Jeg synes jo, det er ret fantastisk med de læsehunde, der hjælper fremmede børn. Der er noget livsberøgende i, at børn kan finde deres læsegæde ved at sidde og læse for en hund, som ikke mobber dem. Det sker i klasserne, hvor de andre griner, når der bliver læst forkert, men det gør en læsehund ikke, siger Hanne

Mathiasen.

Populær hund

Indy har været et hyggeligt bekendtskab for ikke kun Risingskolens elever med læsevanskeligheder, men også for skolens elever generelt.

Derfor faldt det naturligt for børnebogsforfatteren Hanne Mathiasen at præsentere sin seneste bog på Risingskolen torsdag den 2. marts, og for Indys "mor," Jette Detlevsen, er begivenheden også en understregning af hendes hunds popularitet.

- Hver gang vi er på skolen, kommer der en masse elever og hilser på Indy og spørger, om de ikke også må få ekstra læsevejledning sammen med hende, fortæller Jette Detlevsen, efter at bogpræsentationen er overstået.

Hundeuddannelse

Den tidligere socialpædagog har sammen med sin hund gennemgået et kursus, der kvalificerer Indy til at være en såkaldt læsehund.

- Vi har haft nogle oplæg om hvordan man knækker læsekoden, og hvordan man



Læsehunden er to gange om ugen på Risingskolens bibliotek sammen med sin "mor," Jette Detlevsen, for at hjælpe elever med læsevanskeligheder. Foto: Kurt Rasmussen

aflæser sin hunds kropssprog, og så er Indy blevet testet af en adfærdshandler, der har holdt øje med, hvordan den reagerer i forskellige situationer, siger Jette Detlevsen, og

forklarer, hvilken kontakt hun og Indy har til deres "elever."

- Vi kommer altid i god tid og venter på, at børnene kommer, og så går vi ind i læsehjørnet og trækker gardinet

for. Så ligger Indy på sit tæppe foran eleverne. Nogle gange ligger hun med lidt afstand, og andre gange sidder hun næsten helt oppe i hovederne på pigerne, mens de læser højt

for hende, fortæller hun med et smil.

Ingen afbrydelser

Indy har forladt festsalens scene, og efter en tur i gården har hun fundet vej til det hjørne i biblioteket, hvor hun plejer at modtage sine "elever." Da de ni-årige elever Siri og Naya dukker op til en lektion, kan man tydeligt mærke den gensidige genmynsglæde, der finder sted mellem hund og elev.

- Vi glæder os hver gang, og vi har også fået mere lyst til at læse, siger pigerne med én mund.

Siri forklarer, at hun tydeligt kan mærke, at Indy har hjulpet hende.

- Hun afbryder ikke hele tiden, og så kan jeg bedre læse, og jeg er også blevet bedre til at læse hurtigt, siger hun, mens Naya lige får givet en "high five" til Indy, inden hun fortæller, at hun har samme oplevelse af læsetimerne.

- Indy afbryder ikke, ligesom min lærer gør, og så forstyrrer hun ikke lige så meget som de andre i klassen. Jeg synes, det hjælper meget at læse med Indy, siger hun.